
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1789 DEL 21/06/2018 

Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-Politiche Comunitarie-Partecipazioni
Societarie-Risorse Umane 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO ATTRAVERSO
IL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  (MEPA).  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA
GALAXY DI  FERRARA MADDALENA CON SEDE IN SS.  529 KM.
1200  CERIGNOLA (FG). CIG:ZEC22C6D52.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
 Premesso:
- con con determinazione  dirigenziale n. 1244 del 11/05/2018 si è deciso di procedere alla fornitura di carta e cancelleria
utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con la formulazione di apposita richiesta di
Offerta (RdO) a tutti gli operatori abilitati dalla stessa CONSIP che gestisce il MEPA  all’interno del bando di abilitazione
prodotti e materiali per le pulizie;
- che quale criterio  di aggiudicazione è quello del prezzo più basso rispetto all'importo a  base di asta quantificato in €
1.716,60 = oltre iva, tenendo conto dei costi pregressi sostenuti per le forniture nell’anno 2017, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs
163/2006;
- che in data  29/05/2018 si è provveduto ad inviare al Mercato Elettronico del sito www.acquistinretapa.it una Richiesta di
Offerta a buste chiuse per un  importo presunto di € 1.716,60 = iva esclusa  per la fornitura di materiale igienico sanitario
invitando le seguenti ditte:
1) Eco-Chimica di Digregorio Giacinto S.S.Ofantina Km 0,900 - Cerignola (FG);
2) F.A.S.E.Via Atene 81 - Bisceglie (BT));
3) Drogheria & Coloniali Prudente Casa fondata 1934 Soc. Coop. - Andria (BT);
4) Galaxy Forniture Navali Forze Armate ed Enti Pubblici  di Ferrara Maddalena SS.529   KM.1200  -Cerignola (FG); 
5) Monochimica snc di Semeraro Sante & Petrosillo Giovanni Via Reggina Pacis 7/c - Monopoli (BA);        
-che si è fissata come data di chiusura di tale gara il 04/06/2018 alle ore 14,00
-che  in   data 04/06/2018 è pervenuta la sola offerta della ditta Galaxy Forniture Navali Forze Armate ed Enti Pubblici  di
Ferrara Maddalena con sede in SS.529 KM.1200 Cerignola (FG) per un importo complessivo                  di € 1.298,62= iva
esclusa;

Ritenuto  di  affidare  la  fornitura di materiale igienico sanitario alla  ditta  Galaxy Forniture Navali Forze Armate ed Enti
Pubblici   di  Ferrara  Maddalena  con  sede  in  SS.529  KM.1200  Cerignola  (FG)  PIVA  02422120739,  per  un  importo
complessivo di € 1.298,62= iva esclusa; 

Vista l’autocertificazione inviata dalla ditta  Galaxy Forniture Navali Forze Armate ed Enti Pubblici  di Ferrara Maddalena
in merito al possesso dei requisiti generali di cui all’art 80 del Digs 50/2016, ai requisiti tecnico – professionali e di regolarità
contributiva;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12.04.2018, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020 (art. 151
del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” - Approvazione;

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  12.04.2018  avente  ad  oggetto:  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio della programmazione finanziaria 2018-2020, ai sensi e per gli effetti del principio contabile applicato
concernente la programmazione di Bilancio (all.n.4/1 al D.Lgs. n.118/2011)- parag. 4.2 e dell’art. 170 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. -
Approvazione. 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  1789 del  21/06/2018



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.05.2018 avente ad oggetto ”Approvazione rendicondo della gestione per l'esercizio 2017
ai sensi art. 227 del  D.Lgs. 267/2000”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 02.05.2018 avente ad oggetto “Piano delle Performance 2018/2020: P.D.O. e P.E.C. su
base triennale. Approvazione”;

Rilevato che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett.  e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente piano
triennale anticorruzione;

Ritenuta la  propria  competenza  in  qualità  di  Dirigente  del  Settore  Programmazione Economico Finanziaria-  Tributi-
Politiche Comunitarie – Partecipazioni Societarie – Risorse Umane, giusta Decreto Sindacale n. 790  del 27.04.2018.

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Andria;

 

                                         DETERMINA 

Le premesse vengono integralmente richiamate e costituiscono parte integrante del  presente provvedimento,
1)  di  prendere  atto  che  il  presente  provvedimento  costituisce  l'atto  finale  del  procedimento  istruito  dall'  Economo
Comunale, nominato con determinazione del Dirigente del Settore Finaziario n. 1063 del 25/10/2007 sig. Loconte Pasquale;
2) di affidare la suddetta fornitura di materiale igienico sanitario alla ditta Galaxy Forniture Navali Forze Armate ed Enti
Pubblici   di  Ferrara  Maddalena  con  sede  in  SS.529  KM.1200  Cerignola  (FG)  PIVA  02422120739,  per  un  importo
complessivo di € 1.298,62= iva esclusa;  CIG:ZEC22C6D52;
3)  di impegnare la somma complessiva di € 1.584,32= IVA compresa, ai sottoelencati capitoli del Bilancio anno 2018,
giusta determinazione dirigenziale n. 1244 del 10/05/2018:
cap.607103  “ Fornitura Servizio Ambiente”                                      € 230,82;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.745101  “ Forniture Servizio Mercato Ortofrutticolo”                    € 180,78;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.14112   “ Forniture Servizio Gabinetto”                                       €  58,57;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.785101  “ Forniture Servizio Licenze”                                          €  53,67;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.318112  “ Forniture Servizio Polizia Municipale”                            € 307,45;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.654101  “ Fornitura Servizio Asilo Nido”                                       € 142,20;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.792301  “ Fornitura Servizio UMA”                                               €  38,92;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999 
cap.693104  “ Fornitura Servizio Sociali”                                             € 342,96;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999
cap.458102  “ Fornitura Servizio Sport”                                              € 228,95;
codice Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02.999          
4) di liquidare l'importo dovuto alla Ditta incaricata, sulla base della effettiva fornitura effettuata e dietro presentazione di
regolare fattura  e verifica del DURC;
5)di provvedere con atto successivo al pagamento della relativa fattura, con determinazione di  liquidazione,  in favore
della  suddetta  ditta dopo  la fornitura degli articoli  succitati,  ove  le  fatture  siano  vistate  dall'Economo  per  regolare
fornitura;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1789 del  21/06/2018



6) di disimpegnare le seguente somma
cap.607103  “ Fornitura Servizio Ambiente”                                    € 56,00;
cap.745101  “ Forniture Servizio Mercato Ortofrutticolo”                  € 62,00;
cap.14112   “ Forniture Servizio Gabinetto”                                    € 25,00;
cap.785101  “ Forniture Servizio Licenze”                                       € 36,00;
cap.318112  “ Forniture Servizio Polizia Municipale”                         € 86,00;
cap.654101  “ Fornitura Servizio Asilo Nido”                                    € 54,00;
cap.792301  “ Fornitura Servizio UMA”                                            € 10,00;
cap.693104  “ Fornitura Servizio Sociali”                                         € 93,94;
cap.458102  “ Fornitura Servizio Sport”                                           € 87,00;
7) di dare atto di dare atto che si procederà agli adempimenti di cui al D.lg. n.33/2013 come modificato e integrato dal Dlgs
97/2016.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1789 del  21/06/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1789 DEL 21/06/2018 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO ATTRAVERSO IL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  GALAXY DI FERRARA MADDALENA CON SEDE IN SS. 529 
KM. 1200  CERIGNOLA (FG). CIG:ZEC22C6D52. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-
Politiche Comunitarie-Partecipazioni Societarie-Risorse Umane

Vincenza Fornelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1789 del  21/06/2018


